2

Дело №2-15-103/2017

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть

  дата                                                                             адрес

Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) фио, при секретаре фио,
с участием представителя истца                                          фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению фио к Публичному акционерному обществу Страховая наименование организации о защите прав потребителей, руководствуясь ст.ст. 15, 1064, 1082 Гражданского кодекса Российской Федерации, п.п. 14 ст. 12, ст. 14.1, п.п. 2, 3 ст. 16.1 Федерального закона от дата № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», ст. 17 Закона РФ от дата  № 2300-1 «О защите прав потребителей», ст. 94, ч. 1 ст. 98, ст.ст. 194-199, гл. 22 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковое заявление фио к Публичному акционерному обществу Страховая наименование организации о защите прав потребителей удовлетворить.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая наименование организации (ИНН 7707067683, ОГРН 1027739049689, адрес, адрес, 140002) в пользу фио, паспортные данные:
- страховое возмещение в виде стоимости восстановительного ремонта в размере сумма;
-  сумму штрафа в размере сумма;
- сумму расходов на проведение независимой экспертизы в размере сумма;
- сумму расходов на эвакуацию транспортного средства с места дорожно-транспортного происшествия в размере сумма;
- сумму расходов на оплату юридических услуг по составлению искового заявления в размере сумма;
- сумму расходов по уплате государственной пошлины в размере сумма,
а всего взыскать – сумма.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения  определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                   фио